Que sunt necessaria in vera confessione 
Secundum quosdam octo:7 Quod sit humilis, iuxta illud Petri in canonica: 

"humiliari sub potenti manu Dei ... 8 Discreta , iuxta illud: .. lavabo per singulas 
noctes lectum meum,,9 id est, concienciam meam heundo per singula peccata. 
Generalis, unde Ieronimus: .. effunde sicut aqua cor tuum in conspectu Domini·.,1º 
id est, sacerdotis. Morosa, ut cum mora confiteatur. Festina, unde in Ecclesiasticus: 
.. ne tarderis convertí ad Dominum ... 11 Frequens, unde: .. eamus in Iudeam iterum', 12 

id est, in confessionem. Integram, unde Ieronimus: "suma iniquitas est dimidiam 
sperare venia m abillo qui sumum bon u m est-. 13Circumstancialis,14 unde vers us: 
quis, quid, ubi, per quos, quotiens, cui, quomodo, quando. Quis, utrum. 

/ f. l v/ sit coniuguatus, vel solutus, clericus vel laycus vel religiosus, 
consanguineus vel afinis, compater vel comater, patrinus vel matrina, filius vel 
filiola . Quid, an ocultum an manifestum. Ubi, an in sacro loco vel profano. Per 
quos, utrum mediantibus aliis peccaverit, quibus auxilium vel exemplum dedit 
peccandi et fecit eos peccare. Quomodo, utrum secundum naturam vel contra 
naturam. Quando, utrum in diebus festivitatum vel ieiuniorum. Hec ramen 
circumstancie debet quereri in specie. Irem debet confessio símplex esse,15 ut se 
ipsum tantum accuset non alterum, sicut faciebat David qui dicebat: .. ego sum qui 
peccavi et cetera ... 16 Fidel is non infidelis, ut non secundum doctrina m hereticorum 
vel aliorum infidelium set secundum doctrinam ecclesie. Irem fidelis quod non 
desperet in Caym dicendo: .. maior est iniquitas mea . ., 17 nec cum luda et cetera. 18 

Hiis dictis vel quibusdam pretermissis debet sacerdos omnia que voluerit dicere 
et diligenter audire sine increpacione postea, secundum quod dicit Augustinus: 
.. debet subtiliter, sapienter, astute, interrogare peccatorem qui forte ignorat vel 
ductus verecundia vult peccatum suum ocultare ... 19 Unde sic interrogat de 
superbia. 

7. Cf. SANT RAMoN DE PENYAFORT, Summa de Paenitentia, Ill , 34, 30. 
8. I Pe 5:6. 
9. Ps 6:7. 
10. Tot i que la citació s'atribueix a SANT JERONI, segurament a partir de GRACIÀ, De 

paenitentia, D. I, c. 45, és de l 'Escriptura: Lm 2:19. 
11. Ecli 5:8. 
12. Jo 11:7. 
13. SANT JERONI segons GRACIÀ, De paenitentia, D. Ill , c. 42. 
14. SANT RAMON DE PENYAFORT, loc. cit. 
15. Cf. RAMoN DEsPONT, Tracta/us de Sacramentis: ·Analecta Sacra Tarraconensia· 10 

0934) 123. 
16. 11 s 24:17. 
17. Gn 4:13. 
18. Mt 27:3-5. 
19. De vera et falsa paenitentia, 20 (PL 40,1129). 
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Sequitur de superbia 
Fecisti aliquid vel dixisti pro laude seculi habenda vel honore seculari